Приказ

от 3 февраля 202Т гOда

О дополнительЕых мерах по профилактике
Z-0езнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, асоциального,
деструктивного, девиантного,
противоправного поведения,
предупрещдение вовлеченности в аккаунты
активных деструктивных профилей сети Интернет

В целях безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ,асоциtulьного,
дестр)iктивного, девиантного, противоправного поведения, суицидitльного поведениrI
обучающихся образовательных учреждений, о предупреrtцении жестокого обращения с
ними. о профилактическоЙ работе. направленной на раннее выявление незаконного
потроблениrI наркотических средств и гIсихотропных веществ, предупреждоние
вовлеченности в аккаунты активных деструктивных профилей сети Иriтернет среди
обучающихся образовательных учреждениях района
приказываю:

Руковолителям ОУ усилить контроль:
1. за исполнением планов профилактической работы в вышеуказанных направлениях. В
целях улучшениJI работы рассмотреть возможность применения успеrшiых психолого-
педагогических программ, практик образовательных организаций других регионов.
| .2. за незамедлительным информированием управления образования, органов
внутренних дел и комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав о нitличии у
обучающихся и воспитанников телесных повреждений, о пропусках занятий без

уважительных причиЕ, о фактах родительского безразличIбI к исполнеlлию обязанностей
по воспитанию, содержанию и лечению детей, о фактах жестокого обращения в

отношении несовершеннолетних, о фактах проявления агрессии несовершеннолетними
в отношении других несоЬершеннолетних, членов семьи, rrедагогов; своевременно
информировать вышеперечисленные органы;
1.3. за своевременным предоставлением ежемесячных, квартальных, иIтых отчетов в

управления образования;за своевременным наполнением сайтов образовательных
органиЗациЙ информациеЙ о про ведении мер оп риятиiа воспитательноЙ направленно сти,
конкурсов рtIзличных уровней;
1.4. аftтивизировать работу служб школьной медиации, социtLльных педагогов,
педагогов- пс ихологов, кл ассн ых руко водителей. зам естител ей директоров

.]

;
I

l]

i

l
l

I

!

_ý
],i

,l

Ns l5l1

Начальник управления образования

адмипIltстрации МО Аркадакского
муниципального района

В.Г. Андриянова

,f

i

li

frr
l
i

},